
  

Выписка из постановления администрации города Рязани от 19 февраля 2025 г.  № 1310 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19 февраля 2025 года      № 1310 

 

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений  

за конкретными территориями города Рязани 

 

В соответствии со статьями 9 и 67 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования», на основании решения Рязанской 

городской Думы от 30.01.2014 № 5-II «Об определении уполномоченного органа по закреплению 

муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями города Рязани», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

администрация города Рязани 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за конкретными территориями города 

Рязани согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

Глава администрации                                                 (подпись)                                                  В.Е. Артемов 
 

 
Приложение  

к постановлению  

администрации города Рязани 

от 19 февраля 2025 г. № 1310 

 

№ Наименование 

закреплённого 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

Адрес 

муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

Территория города Рязани,  

18. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 

21»  

390015, г. Рязань, ул. 

Белякова, д.1 А 

ул. Авиационная – полностью 

ул. Белякова – полностью 

ул. Сиреневая – полностью 

ул. Яблоневая – полностью 

ул. Забайкальская - полностью 

1-9-ый Авиационные проезды - полностью 

1-6-ой Сиреневые проезды - полностью 

1-2-ой Яблоневые проезды – полностью 

В/Ч 41521 

В/Ч 41485 

В/Ч 01855 

В/Ч 43ЦБПиПЛС (АПДА) 

 

 

 

 

Верно 

Директор МБОУ «Школа № 21»                                                                                                 Н.Ю. Ерохина 

 

 


